[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 21  декабря 2021 г.					                   	                №  1028

О внесении изменений и   дополнений
в Постановление Администрации   Ла-
хденпохского муниципального района
от 29 февраля 2016 года №48  «О поря-
дке составления и представления годо-
вой, квартальной и  месячной отчетно-
сти  об исполнении   консолидированн-
ого  бюджета  Лахденпохского  муниц-
ипального района

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.163, п.167, п.168, п. 169, п.170.2 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191н «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетной  системы Российской Федерации» (далее - Инструкции) Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. В соответствии с п. 163 Инструкции установить, что  по разделу 1 Сведений  об исполнении бюджета ф.0503164 (далее – Сведения ф.0503164) "Доходы бюджета" отражаются показатели, по которым по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего года, 1 января года, следующего за отчетным, исполнение составило соответственно менее 20, 45, 70, 95 процентов от утвержденных годовых назначений.
В графах 8 и 9 раздела 1 «Доходы бюджета» Сведений ф.0503164 отражаются соответственно код и причина, повлиявшая на отклонение от планового процента в соответствии  с приложением 1 к настоящему постановлению.
   По разделу 2 Сведений ф.0503164 "Расходы бюджета" отражаются показатели, по которым по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего года, 1 января года, следующего за отчетным, исполнение составило соответственно менее 20, 45, 70, 95 процентов от утвержденных годовых назначений. Показатели в разделе отражаются в разрезе кода главы по бюджетной классификации, кодов разделов, подразделов, программной (непрограммной)  целевой статьи расходов.
    Критерии отражения показателей по состоянию на 1 января корректируются с учетом требований Министерства финансов Республики Карелия и доводятся до получателей средств бюджета Лахденпохского муниципального района письмом финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района без внесения изменений в настоящее постановление.
    В графах 8 и 9 раздела 2 "Расходы бюджета" Сведений ф.0503164 отражаются соответственно код и причина, повлиявшая на отклонение от планового процента в соответствии с требованиями п.163 Инструкции.
      В случае наличия нескольких причин указываются код и причина, наиболее повлиявшие на неисполнение показателя. Детальное описание причин по коду "99" указывается в текстовой части Пояснительной записки (ф. 0503160).
2. В соответствии с п.167 Инструкции установить критерий для определения показателей, подлежащих отражению в разделе 2 Сведений о дебиторской/кредиторской задолженности (ф. 0503169) в размере задолженности от десяти тысяч рублей.
В графах 7 и 8 раздела 2  Сведений о дебиторской/кредиторской задолженности (ф. 0503169) "Сведения о просроченной задолженности" отражаются соответственно код и наименование причины, повлиявшей на образование просроченной дебиторской (кредиторской) задолженности в соответствии с п.167 Инструкции.

3. В соответствии с п.168 Инструкции утвердить, что в Сведениях о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф.0503171) подлежит отражению полный объем финансовых вложений получателей бюджетных средств, администраторов источников финансирования бюджета Лахденпохского муниципального района

4. В соответствии с п. 169 Инструкции в Сведениях о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах (ф. 0503172) раздел 3 заполнять по всем графам на всю сумму муниципального долга с учетом особенностей согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

5.Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175) (далее - Сведения (ф. 0503175)).
1.5.1. Формирование показателей разделов 1, 2 Сведений (ф. 0503175) осуществляется:
1.5.1.1. В части принятых и неисполненных бюджетных обязательств (денежных обязательств), отраженных по соответствующим строкам в графах 11, 12 раздела 1 "Бюджетные обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам" Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), размер которых составляет десять тысяч рублей и более, - с формированием показателей в графах 1-8 по соответствующим строкам по номерам счетов аналитического учета счетов 1 502 11 000 "Принятые обязательства на текущий финансовый год" (раздел 1), 1 502 12 000 "Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год" (раздел 2) Сведений (ф. 0503175).
1.5.1.2. В части принятых и неисполненных бюджетных обязательств (денежных обязательств), отраженных по соответствующим строкам в графах 11, 12 раздела 1 "Бюджетные обязательства текущего (отчетного) финансового года по расходам" Отчета о бюджетных обязательствах (ф. 0503128), размер которых составляет менее десяти тысяч рублей, - с формированием показателей в графах 1-2 Сведений (ф. 0503175) по соответствующим строкам по номерам счетов аналитического учета счетов 1 502 11 000 "Принятые обязательства на текущий финансовый год" (раздел 1), 1 502 12 000 "Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год" (раздел 2) (без детализации по дате (месяц, год) обязательств, контрагентам и причинам неисполнения - графы 3-8 Сведений (ф. 0503175) не заполняются).
1.5.2. В графах 7 и 8 раздела 3 Сведений (ф. 0503175) отражаются следующие код и причина превышения принятия бюджетных обязательств сверх утвержденных (доведенных) бюджетных данных:
"03" - иные причины.
Информация, разъясняющая причины превышения принятия бюджетных обязательств сверх утвержденных (доведенных) бюджетных данных, подробно раскрывается в текстовой части Пояснительной записки (ф. 0503160).
1.5.3. Дополнительная информация, разъясняющая причины неисполнения обязательств, раскрывается текстовыми пояснениями к Сведениям (ф. 0503175) в разделе 4 "Анализ показателей отчетности учреждения" Пояснительной записки (ф. 0503160)

6. Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района:
- от 28 июля 2020 года №506 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 февраля 2016 года №48 «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Лахденпохского муниципального района»;
- от 14 февраля 2017 года №43 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 февраля 2016 года №48 «О порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Лахденпохского муниципального района»
 признать утратившими силу с момента подписания настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района Т.В. Сергушкину.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                     О.В. Болгов
Разослать: дело, финансовое управление,  М У «РУО и ДМ», МКУ « ЦБ»

Приложение №1
 к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от _____ ______ 2021года №____

Перечень
причин отклонений от планового процента исполнения и их кодов для раскрытия информации в Сведениях об исполнении бюджета (ф.0503164)
Раздел 1 Сведений об исполнении бюджета «Доходы бюджета»
	Код причины отклонения
	Наименование причины отклонения

	02
	Невыясненные поступления (подлежат уточнению на код дохода, соответствующий виду платежа (назначению платежа); поступления прошлых лет, уточненные в отчетном периоде)

	03
	Начисленные суммы доходов не в полном объеме перечислены контрагентами в доход бюджета в отчетном периоде (налоги, штрафы, пени, прочие доходы от компенсации затрат)

	04
	Прогнозный показатель не уточнен (указать причину, по которой показатель не уточнен)

	05
	Возврат сомнительной дебиторской задолженности прошлых лет

	06
	Поступление дохода ожидается в следующем(их) отчетном(ых) периоде(ах) (для квартальной формы)

	07
	Прогнозирование дохода осуществляется по обобщающему коду дохода, а кассовое поступление - по детализированному коду дохода

	08
	Бесспорное взыскание средств из бюджета, которое не прогнозировалось (указать причину, по которой показатель не прогнозировался)

	09
	Поступление, зачисленное в доход бюджета, подлежащее возврату (уточнению)

	10
	Рост поступлений в связи с увеличением количества проверок, выданных лицензий, увеличением спроса на имущество, предоставляемое в аренду

	11
	Авансовые поступления, относящиеся к будущим периодам

	89
	Раскрывается факторный анализ отклонения фактического исполнения доходов бюджета Лахденпохского муниципального района от прогноза поступлений доходов в бюджет района, а также анализ исполнения доходов в части непрогнозируемых администратором доходных источников, кассовое исполнение по которым осуществлялось в 2021 году

	99
	Иные причины ( Раскрываются в текстовой части пояснительной записки Раздел3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности»)

Приложение №2
 к постановлению Администрации
 Лахденпохского муниципального района
от _____ ______ 2021года №____

Особенности
определения показателей, подлежащих отражению в разделах 3, 4
Сведений о муниципальном долге, предоставленных бюджетных кредитах (ф. 0503172)

	Строка
	Графа
	Особенности формирования показателей

	Номер счета бюджетного учета
	1
	Номера соответствующих счетов аналитического учета по счетам 0 207 00 000 и 0 301 00 000, по которым на начало периода или на отчетную дату имеются остатки в расчетах и суммы задолженности

	Возникновение задолженности
	2 - 4
	Указать вид долгового обязательства, который является основанием для возникновения задолженности:
1. бюджетный кредит;
1. кредитный договор с кредитной организацией;
1. исполнение муниципальных гарантий;
1. иное основание.
 (в гр. 3, 4 указать реквизиты документа, являющегося основанием для отражения задолженности (его номер, дату)

	Остаток задолженности
	5 и 6
	Сумма остатка в расчетах и задолженности соответственно, учитываемой на счетах 0 207 00 000, 0 301 00 000 на начало года и на конец отчетного периода

	Контрагент
	8 и 9
	В графе 8 указать код:
1. по ИНН, если эмитентом является юридическое лицо РФ, орган гос.власти (местного самоуправления);
1. "00000000", если контрагентом выступает физлицо или ИП. При этом показатели задолженности физлиц и ИП подлежат обобщению.
В графе 9 указать наименование контрагента

image1.emf